
C O P I A  

 

Deliberazione n. 56 

in data 19-07-2022  

  

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI TREVISO 

Deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: INDENNITA' COMPONENTI GIUNTA COMUNALE. DETERMINAZIONE TRATTENUTA 
VOLONTARIA. 

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 17:30, per determinazione del 

Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 NOMINATIVO CARICA P/A  

 RAMPIN ANNALISA SINDACO Presente  

 MICHELON DAVIDE VICE SINDACO Presente  

 BOTTER GIOVANNA ASSESSORE ESTERNO Assente  

 FABBIAN LORENZO ASSESSORE Presente  

 MOROSIN GINO ASSESSORE ESTERNO Presente  

     

Risultano presenti n.    4 e assenti n.    1. 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Fommei  Claudio. 

Assume la presidenza RAMPIN  ANNALISA in qualità di SINDACO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e 

ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’articolo 82 del D.Lgs. n. 267/2000 rubricato “Indennità”; 

Viste le disposizioni dell’art. 1 comma 583 della legge 30/12/2021 n. 234  che stabiliscono 
che a decorrere dall’anno 2024, l’indennità di funzione dei sindaci metropolitani e dei sindaci dei 
comuni ubicati nelle regioni a statuto ordinario è parametrata al trattamento economico complessivo 
dei presidenti delle regioni, come individuato dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, 
le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lettera b), 
del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 
2012, n. 213; 

Preso atto che ai sensi della su menzionata normativa in materia di determinazione 

dell’indennità spettante al Sindaco e ai componenti delle Giunte Comunali, le nuove misure 

dell’indennità di funzione degli amministratori relativamente alla fascia di popolazione da 5.001 a 

10.000 abitanti, sono così determinate: 

Carica Note 
Importo DM 

119/2000 

Importo 
ridotto 10% 

c. 54 paragrafi 
a) e b) L. n. 
266/2005  

Nuova 
indennità 

dal 01/01/2024: 
29% 

compenso 
Presidenti 

Regioni 

Differenza 

Nuova 
indennità 

dal 01/01/2022: 
45% 

sull’aumento / 
differenza 

Nuova 
indennità  

dal 01/01/2023: 
68% 

sull’aumento / 
differenza 

Sindaco 
 

2.788,87 2.509,98 4.002,00 1.492,02 3.181,39 3.524,55 

Vicesindaco 
50% indennità 
Sindaco 

1.394,44 1.254,98 2.001,00 746,02 1.590,69 1.762,27 

Assessore 

45% indennità 
Sindaco 

1.254,99 1.129,49 1.800,90 671,41 1.431,62 1.586,05 

Assessore 1.254,99 1.129,49 1.800,90 671,41 1.431,62 1.586,05 

Assessore 1.254,99 1.129,49 1.800,90 671,41 1.431,62 1.586,05 

  
7.948,28 7.153,43 11.405,70 4.252,27 9.066,94 10.044,97 

Preso atto che questa Giunta Comunale, su base volontaria, intende effettuare una trattenuta 
al compenso lordo del 10% sull’indennità del Sindaco e del 5% sulle indennità degli Assessori, da 
destinare a finalità sociali, promozione della cultura e salvaguardia dell’ambiente; 

Ritenuto di applicare, con decorrenza 01/01/2022, e fino al 31/12/2022, la trattenuta 
volontaria succitata; 

Tutto ciò premesso; 

Visto il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 come riportati 
nella presente deliberazione;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di Legge; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 19-07-2022  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

D E L I B E R A  

1. di effettuare una trattenuta al compenso lordo del 10% sulla indennità spettante al Sindaco e del 

5% sulle indennità spettanti ai componenti della Giunta Comunale, da destinare a finalità sociali, 

promozione della cultura e salvaguardia dell’ambiente, tramite la costituzione di un fondo; 

2. Di effettuare dette trattenute con cadenza mensile direttamente dal cedolino dei componenti 

della Giunta Comunale, con decorrenza da 01/01/2022 e fino al 31/12/2022; 

3. di incaricare il Responsabile dell’Area Finanziaria agli adempimenti di competenza; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 - 4° 

comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 19-07-2022  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 

PARERI ART. 49 D.LGS. N. 267/2000 

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine 
alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

2. Nel caso in cui l'ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze. 

3. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo della 
deliberazione. 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto: 

“INDENNITA' COMPONENTI GIUNTA COMUNALE. DETERMINAZIONE TRATTENUTA VOLONTARIA.” 

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Lando  Daniele, esprime: 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data, 19-07-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Lando  Daniele) 

F.TO Lando  Daniele 

 
 
 
- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Zanchetta  Anita, esprime: 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

Data, 19-07-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Zanchetta  Anita) 

F.TO Zanchetta  Anita 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SINDACO  Segretario Comunale 
(RAMPIN  ANNALISA)  (Fommei  Claudio) 

   
   

F.TO RAMPIN  ANNALISA  F.TO Fommei  Claudio 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

N. Reg. Cron. 763 Albo pretorio on line 
 

Copia  della  presente  deliberazione  è pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune per 15 

giorni consecutivi dal 27-07-2022  

 

 Addetta alla Segreteria 

 (Baggio Cinzia) 

  
  
 F.TO Baggio Cinzia 

 

 


